

# Unsere Angebote für Sie!

Gültig bis 15. Januar 2017



## mohren apotheke

Wolfram Schanz e. K.  
Falltorstraße 5 • 72116 Mössingen  
Telefon 07473 8820 • Fax 07473 272458  
E-Mail: mail@mohren-team.de



**ERSCHÖPFT?  
ERHOLT!**



**über 55% gespart**

8,95€ \*\*  
**3,90€**

**PRIMA VITAMIN C + Zink Depot**  
60 Kapseln



**über 40% gespart**

19,73€ \*\*  
**11,60€**

**Johanniskraut AL\***  
100 Hartkapseln

**Wirkstoff:** Johanniskraut-Trockenextrakt.  
**Anwendungsgebiete:** Das Arzneimittel ist ein pflanzliches Arzneimittel zur Behandlung von depressiven Verstimmungen und wird angewendet bei leichten vorübergehenden depressiven Störungen.



**über 35% gespart**

62,95€ \*\*  
**39,60€**

**orthomol immun**  
30 Tagesportionen



**über 45% gespart**

9,70€ \*\*  
**5,00€**  
(10,00€ / 100 g)

**Finalgon Wärmecreme stark\***  
50 g

**Anwendungsgebiete:** Zur Förderung der Hautdurchblutung bei Muskel- und Gelenksbeschwerden.



**über 45% gespart**

6,45€ \*\*  
**3,45€**

**Lemocin\***  
20 Lutschtabletten

**Anwendungsgebiete:** Zur Behandlung von entzündlich-schmerzhaften Erkrankungen des Mund- und Rachenraumes wie Halsentzündung mit Schluckbeschwerden, Rachenentzündung (Pharyngitis), Zahnfleisch- und Mundschleimhautentzündung (Gingivitis und Stomatitis) sowie Halsschmerzen im Verlauf von grippalen Infekten und Erkältungskrankheiten.



**über 55% gespart**

5,47€ \*\*  
**2,25€**  
(22,50€ / 100 ml)

**XyloDuo-ratiopharm Nasenspray**  
1 mg/ml + 50 mg/ml\*  
10 ml

**Anwendungsgebiete:** Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden (Läsionen), anfallsweise auftretendem Fließschnupfen (Rhinitis vasomotorica) und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase bei Erwachsenen und Kindern ab 6 Jahren.



**über 40% gespart**

9,47€ \*\*  
**5,55€**  
(37,00€ / 100 ml)

**Laxoberal Abführ-Tropfen\***  
15 ml

**Wirkstoff:** Natriumpicosulfat.  
**Anwendungsgebiete:** Zur kurzfristigen Anwendung bei Verstopfung sowie bei Erkrankungen, die eine erleichterte Stuhlentleerung erfordern.



**über 40% gespart**

14,95€ \*\*  
**8,75€**  
(87,50€ / 100 ml)

**Artelac SplashMDO Augentropfen\***  
10 ml

**Wirkstoff:** Hyaluronsäure.  
**Anwendungsgebiete:** Zur der Befeuchtung der Netzhaut bei trockenen, müden und gestressten Augen sowie Kontaktlinsen.



**über 50% gespart**

79,99€ \*\*  
**38,85€**

**Ginkgo-Maren 120 mg\***  
120 Filmtabletten

**Wirkstoff:** Ginkgo-biloba-Blätter-Trockenextrakt.  
**Anwendungsgebiete:** Zur symptomatischen Behandlung von hirnganisch bedingten Leistungsstörungen im Rahmen eines therapeutischen Gesamtkonzeptes bei Abnahme bzw. Verlust erworbener geistiger Fähigkeiten (demenielles Syndrom) mit den Hauptbeschwerden: Gedächtnisstörungen, Konzentrationsstörungen, depressive Verstimmung, Schwindel, Ohrensausen, Kopfschmerzen.



**über 30% gespart**

19,95€ \*\*  
**13,70€**

**orthomol vital f**  
7 Tagesportionen



**über 40% gespart**

37,90€ \*\*  
**22,30€**  
(26,55€ / 100 g)

**OMNI BIOTIC STRESS Repair**  
28 x 3 g



**über 45% gespart**

11,45€ \*\*  
**6,00€**

**BoxaGrippal\***  
20 Filmtabletten

**Anwendungsgebiete:** Zur symptomatischen Behandlung der Schleimhautschwellung von Nase und Nebenhöhlen verbunden mit Kopfschmerzen, Fieber und erkältungsbedingten Schmerzen bei Jugendlichen ab 15 Jahren und Erwachsenen.



**über 50% gespart**

9,60€ \*\*  
**4,65€**

**ACC akut 600 mg Hustenlöser\***  
20 Brausetabletten

**Wirkstoff:** Acetylcystein.  
**Anwendungsgebiete:** Zur Schleimlösung und zum erleichterten Abhusten bei Atemwegserkrankungen mit zähem Schleim.



**über 45% gespart**

9,47€ \*\*  
**4,95€**

**Pencivir BEI LIPPENHERPES\***  
2 g

**Wirkstoff:** Penciclovir.  
**Anwendungsgebiete:** Zur lindernden Therapie von Schmerzen und Juckreiz sowie zur Beschleunigung der Krustenbildung beim natürlichen Heilungsverlauf von akuten Episoden leichter Formen wiederholt auftretender Lippenbläschen (rezidivierender Herpes labialis).



**über 50% gespart**

7,00€ \*\*  
**3,40€**  
(22,67€ / 100 ml)

**Allgäuer Latschenkiefer Wohlrig & Warm Fuß-Balsam**  
15 ml



**über 35% gespart**

13,95€ \*\*  
**8,90€**

**sanostol spezial Energie Sticks**  
20 Sticks



**über 50% gespart**

7,87€ \*\*  
**3,85€**

**VIGANTOLETTEN 1000 I.E. Vitamin D3 Tabletten\***  
100 Tabletten

**Wirkstoff:** Colecalciferol.  
**Anwendungsgebiete:** Zur Vorbeugung gegen Rachitis (Verkalkungsstörungen des Skeletts im Wachstumsalter, auch bei Frühgeborenen) und Osteomalazie (Knochenweichung bei Erwachsenen). Zur Vorbeugung bei erkennbarem Risiko einer Vitamin-D-Mangelkrankung bei ansonsten Gesunden ohne Resorptionsstörung (Störung der Aufnahme von Vitamin D im Darm) bei Kindern und Erwachsenen. Zur unterstützenden Behandlung der Osteoporose (Abbau des Knochengewebes) bei Erwachsenen.

Öffnungszeiten: Mo. - Fr. von 08:00 Uhr bis 20:00 Uhr. Samstags von 08:00 Uhr bis 14:00 Uhr



➔ **Unser Tipp:**  
Laden Sie sich doch unseren Flyer auch auf Ihr Handy!

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
\*\* Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen, pro Person max. 2 Stück je Artikel und Tag.

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.  
\*\* Die durchgestrichenen Preise sind die Altpreise der Apotheke. Verkauf solange der Vorrat reicht. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Die prozentualen Ersparnisse beziehen sich auf die Altpreise der Apotheke. Abgabe nur in handelsüblichen Mengen, pro Person max. 2 Stück je Artikel und Tag.

➔ **Unser Tipp:**  
Laden Sie sich doch unseren Flyer auch auf Ihr Handy!

